petentem numerum conventuum et Fratrum habuerint, cum duobus aliis religiosis, definitori scilicet et socio seu electore, capitulis generalibus eiusdem Ordinis interesse valeant, ad instar priorum provincialium dicti Ordinis, et perinde ac si praefatae congregationes in provincias erectae essent; cum enim ipsae congregationes et provinciae unicum corpus et Ordinem constituent, et ab uno eodemque capite et magistro generali regantur, congruum omnino videtur, quod, quemadmodum priores provinciales electioni superioris generalis assistunt, sic quoque ad illam concurrant et admittantur vicarii congregationum praedictarum; praesertim quia istae magis, quam provinciae praefatae, pendent ab ipso magistro generali, utpote a quo vicarii immediate deputantur, priores vero provinciales a prioribus conventuum uniuscuiusque provinciae eliguntur; tum etiam quia in dictis capitulis generalibus non minus statuta generalia, universum Ordinem concernentia, quam particulares ordinationes pro singulis provinciis et congregationibus eiusdem Ordinis passim condi solent; unde, si prioribus provincialibus licet suarum provinciarum rationes in illis exponere, vicariis quoque praefatis permittendum venit ut suarum congregationum necessitates illuc deferre valeant; idque apprime respondet menti constitutionum dicti Ordinis, quippe perfectam unionem omnium membrorum sub uno capite praescribentium, ac vicissim quaecumque divisionis speciem districte prohibentium; quandoquidem ad constabiliendum, arctiusque colligandum hoc religiosae concordiae, mutuaeque unionis et charitatis vinculum, praefatos provincialium et congregationum una convenire decet, ubi totius Ordinis negotia pertractantur;

accedente insuper, quod, cum memoratae congregationes exactam regularis disciplinae observantiam profiteantur, omnis aequi bonique etiam communis totius Ordinis ratio poscit, illarum vicarios capitulis huiusmodi adesse, in quibus de praeficiendo magistro generali, vel de promovenda regulari disciplina praefata, vel de tollendis, si qui irrepserint, abusibus agitur; alioquin dictae congregationes ob ipsam exactiorem observantiam cui assidue insistunt, deterioris essent conditionis ceteris eiusdem Ordinis religiosis, ac damnum et incommodum sentirent, si iis privilegiis carerent, quibus dictae provinciae gaudent, ac ipsae etiam congregationes citra ullam contentionem ac dubitationem gauderent, si, remisso accuratioris disciplinae studio, in provincias erigerentur, quod aliquot saltem ex eis, si peterent, denegari nequiret.

Concessio.

§ 2. Hinc est quod nos, ad praemissa paternae nostrae dirigentes considerationis intuitum, dictarumque congregationum ac fratrum in eis degentium statui, indemnitati ac felicioribus in dies progressibus, quantum cum Domino possumus, salubriter consulere volentes, necnon eorundem fratrum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, motu proprio et ex certa scientia ac matura deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, quod deinceps perpetuis futuris temporibus omnes et singuli vicarii nunc et pro tempore existentes congregationum praedicti Ordinis fra-

trum Praedicatorum, quas Observantes vocant, tam citra quam ultra montes auctoritate apostolica hactenus erectarum, et si quas alias in futurum simili auctoritate erigi contigerit, dummodo tamen sex saltem conventus formales habuerint, cum duobus religiosis suae respective congregationis pro quolibet ex vicariis huiusmodi, uno nimirum definitore, ac uno socio seu electore, in earundem respective congregationum diaetis eligendis, in quibuscumque capitulis generalibus eiusdem Ordinis interesse libere, licite et valide possint et valeant, ipsique vicarii ac definitores et socii seu electores in dictis capitulis generalibus votum sive suffragium habeant in omnibus et per omnia ad instar priorum provincialium, ac definitorum et sociorum provincialium Ordinis praefati, et perinde ac si ipsae congregationes in provincias huiusmodi erectae et institutae forent, harum serie statuimus atque concedimus et indulgemus.

§ 3. Decernentes, easdem praesentes litteras, et in eis contenta, etiam ex eo quod quicumque in praemissis interesse habentes, seu habere quomodolibet praetendentes, etiam specifica et individua mentione et expressione digni, illis non consenserint, nec ad ea vocati, citati et auditi, neque causae, propter quas ipsae praesentes emanarint, sufficienter adductae, verificate et iustificate fuerint, aut ex alia quacumque quantumvis legitima, iuridica et privilegiata causa, colore, praetextu et capite, etiam in corpore iuris clauso, etiam enormis, enormissimae et totalis laesionis, nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae aut interesse habentium consensus, aliove quolibet etiam quantumvis magno et